（全国古民家再生協会 福岡第三支部 例会）議事録

記録日：2017 年 3 月 31 日

記録者：     山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 福岡第三支部

開催日時 2017 年 3 月 31 日（金）  18：00～17：30

開催場所 北九州市小倉北区井堀 5 丁目 1 番 3 号    北九州パレス 第 1 会議室

出席者
山口昇、井上幸一、青木繁雄、兎洞正和、山口弘美

オブザーバー、緒方幹夫、松尾威、澤田猛、岡本朗、岡本公美恵、市山裕司

議事 １， 開会宣言                   支部長 山口 昇
２， 出席者確認                  支部長 山口 昇
３， 支部長挨拶                  支部長 山口 昇
４， 前回議事録の確認               支部長 山口 昇
５， 議題並びに資料の確認             支部長 山口 昇
６， 本会報告事項                 支部長 山口 昇

本報６−１ 3 月各種会議・行事報告
本報６−２ 平成 29 年度地区会員大会開催に関して
本報６−３ 第 8 回全国会員大会開催に関して
本報６−４ 京都研修旅行開催に関して

７， 事務局報告事項                支部長 山口 昇
事報７−１ 平成 29 年度会員制度・入会に関して
事報７−２ 各種支部募集に関して
事報７−３ メディア掲載のお知らせ

８， 支部報告事項
支報８−１ 平成 29 年 4 月古民家鑑定士実技講習会開催の告知
支報８−２ 同日行われる、床下インスペクション、伝統耐震診断の

講習会開催のお知らせ
支報８−３ 5 月に行われるワールドマーケット＆ツーリズムの参加
     出展の告知

９， 学習プログラム 巻の参 古民家の各部位

参の十八～参の二十二  山口昇

１０， その他
１１， 閉会宣言                   支部長 山口 昇

決定事項 3 月各種会議、行事報告において、衆議院会館にて第 2 回古民家再生議員連盟と

各省庁との会議。出席者山口昇、青木繁雄氏により会議内容の大筋の説明と報告

井上幸一氏より補足説明

会員大会に関して、29 年度地区会員大会開催（九州沖縄地区は宮崎市）及び、

第 8 回全国会員大会開催（グランドアーク半蔵門）の日程決定のお知らせ。

全国及び地区の会員が一堂に会する大会なので他地区会員との交流促進

支部例会だけでは聞く事が出来ない専門家の講演など、協会の主旨や意義を山口

より説明と出席のお願い、井上幸一氏より補足説明

29 年度より会員制度変更をより詳しく井上幸一氏より説明

各種支部事業を行うに当たり他支部との連携及び会員の協力と参加のお願い

協会が出店するワールドマーケット＆ツーリズムの出展の説明

4 月古民家鑑定士実技講習会、床下インスペクション、伝統耐震診断の

日程と開催場所のお知らせと参加募集。

次月開催日時 2017 年 5 月 12 日（金） 18：30～20：00

次月開催場所 北九州市小倉北区井堀 5 丁目 1 番 3 号    北九州パレス 第 1 会議室

次月議事内容 学習プログラム 巻の参 古民家の各部位 参の二十三～参の三十五